2020 年 4 月 17 日

お客様各位

青い森信用金庫

クラウドファンディングサービス「クラウドファンディングサービス「クラウドファンディングサービス「クラウドファンディングサービス「FAAVOFAAVOFAAVOFAAVO    bybybyby    CAMPFIRECAMPFIRECAMPFIRECAMPFIRE」を活用したプロジェクト」を活用したプロジェクト」を活用したプロジェクト」を活用したプロジェクト

『はぢのへ中心街に、「八戸」という名のイタリア料理店を『はぢのへ中心街に、「八戸」という名のイタリア料理店を『はぢのへ中心街に、「八戸」という名のイタリア料理店を『はぢのへ中心街に、「八戸」という名のイタリア料理店を OPENOPENOPENOPEN します！』の目標達成についてします！』の目標達成についてします！』の目標達成についてします！』の目標達成について

 青い森信用金庫（理事長 益子政士）は、国内最大級のクラウファンディングを提供する株式会社

CAMPFIRE（以下 CAMPFIRE）と連携し、CAMPFIRE が運営する「FAAVO by CAMPFIRE」

サービスを活用した『はぢのへ中心街に、「八戸」という名のイタリア料理店を OPEN します！』プロ

ジェクトの組成を支援しておりましたが、この度目標金額を達成し、プロジェクトが成立しましたので

お知らせいたします。なお、当金庫と CAMPFIRE の連携後、初めての案件となります。

 本プロジェクトは、2020 年 3 月 13 日から 4 月 15 日の期間で 300,000 円の支援を目標としておりま

したが、66 名から総額 579,000 円の支援を受け、当初の目標金額を大きく上回る 193％という達成率

で募集期間終了となりました。

 当金庫はこれからもクラウドファンディングを活用した資金調達や情報発信の支援を通じて、地域の

活性化に取り組んでまいります。

記

1. プロジェクト概要

調理専門学校を卒業後、東京、イタリアで料理の腕を磨き、U ターン規制を果たした平山貴之氏。

2020 年 3 月 16 日にイタリアンバル『Porta Otto ポルタオット』をオープン。シェフを務めて

いる。

地域の食材を積極的に使い、八戸の文化と食材、そして本格イタリア料理を掛け合わせた八戸でし

か味わえない料理を提供し故郷である八戸に恩返しをしたいという思いと、お店の PR を目的とし

たプロジェクトに対する支援を募ったものです。

プロジェクト名 『はぢのへ中心街に、「八戸」という名のイタリア料理店を OPEN します！』

目 標 金 額

300,000 円（ALL-IN 方式）*

*ALL-IN 方式は、目標金額の達成有無にかかわらず、プロジェクトの終了時点で集まった

金額が起案者に支払われる募集形式です。

募 集 期 間 2020 年 3 月 16 日（月） ～ 4 月 15 日（水）

支 援 者 へ の

返 礼 品

・Porta Otto を味わう券 3,000 円相当

・Porta Otto を味わう券 5,000 円相当

・ネーム入りワイングラスキープ/ Porta Otto を味わう券 5,000 円相当

・Porta Otto 応援！パーティコース

・Porta Otto 応援！貸切パーティコース

※支援金額によって返礼品は異なります

プロジェクト URL https://faavo.jp/sanpachikamikita/project/4154

以    上